
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1135

3 Ιουνίου 2011

16361

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών του ∆ήµου Βόλ−
βης σε: α) Ν.Π.∆.∆. για τις σχολικές µονάδες ∆ευτερο−
βάθµιας Εκπαίδευσης και β) Ν.Π.∆.∆. για τις σχολικές 
µονάδες Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης και προσαρ−
µογή τους στα προβλεπόµενα του Ν. 3852/2010. ....... 1

Συγχώνευση Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου 
∆ήµου Μεγαλόπολης: α) Παιδικός Σταθµός ∆ή−
µου Μεγαλόπολης, β) ∆ηµοτική Κοινωνική Πρό−
νοια Μεγαλόπολης, γ) Κέντρου Ανοικτής Προστα−
σίας Ηλικιωµένων (Κ.Α.Π.Η.) ∆ήµου Μεγαλόπολης 
− Σύσταση Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου 
µε την επωνυµία «Κοινωνική Προστασία και Αλ−
ληλεγγύη ∆ήµου Μεγαλόπολης». ..................................... 2

Συγχώνευση των Nοµικών Προσώπων των Σχολικών 
Επιτροπών β/θµιας εκπαίδευσης ∆ήµου Σιντικής 
σε ενιαίο Νοµικό Πρόσωπο. .................................................. 3

Συγχώνευση των Ν.Π «ΚΑΠΗ − Κέντρα Προσχολικής 
Ηλικίας» σε ένα ΝΠ∆∆ µε την επωνυµία «ΠΡΟΝΟΙΑ 
ΚΑΙ ΑΓΩΓΗ ΣΙΝΤΙΚΗΣ». ............................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. αποφ. 60/2011 (1)
  Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών του ∆ήµου Βόλ−

βης σε: α) Ν.Π.∆.∆. για τις σχολικές µονάδες ∆ευτερο−
βάθµιας Εκπαίδευσης και β) Ν.Π.∆.∆. για τις σχολικές 
µονάδες Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης και προσαρµο−
γή τους στα προβλεπόµενα του Ν. 3852/2010.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΒΟΛΒΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 102 και 103 του Ν. 3852/2010 

περί σύστασης – συγχώνευσης Ν.Π.∆.∆. των ∆ήµων.
2) Τις διατάξεις των άρθρων 239 έως 243 του Ν. 3463/ 

2006 «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων» περί 
σύστασης και γενικών κανόνων οργάνωσης και λειτουρ−
γίας των δηµοτικών και κοινοτικών Ν.Π.∆.∆.

3) Την υπ’ αριθµ. 8440/24.2.2011 (Β΄ 318) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης περί Καθορισµού λειτουργίας των Σχολι−
κών Επιτροπών και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων αυτών.

4) Την υπ’ αριθµ. 60/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου Βόλβης περί «συγχώνευσης των σχολικών Επι−
τροπών του ∆ήµου Βόλβης σε: α) Ν.Π.∆.∆. για τις σχολικές 
µονάδες ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης και β) Ν.Π.∆.∆. για 
τις σχολικές µονάδες Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης και 
προσαρµογή τους στα προβλεπόµενα του Ν. 3852/2010».

5) Την επικύρωση της υπ’ αριθµ. 60/2011 απόφασης του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου Βόλβης από το Γενικό Γραµµατέα 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης µε αριθ−
µό πρωτοκόλλου 13.623/2.5.2011, αποφασίζει οµόφωνα: 

Α) Τη συγχώνευση, κατά τις διατάξεις του άρθρου 
103 του Ν. 3852/2010, των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου 
∆ικαίου µε την επωνυµία: 

1) «Ενιαία Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Αγίου Γεωργίου» 
κατά το τµήµα των δραστηριοτήτων και αρµοδιοτήτων 
της που αφορά τις σχολικές µονάδες της δευτεροβάθ−
µιας εκπαίδευσης.

2) «Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου Νέας Απολλωνίας».
3) «Ενιαία Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Αρέθουσας» κατά 

το τµήµα των δραστηριοτήτων και αρµοδιοτήτων της 
που αφορά τις σχολικές µονάδες της δευτεροβάθµιας 
εκπαίδευσης.

4) «Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου Προφήτη».
5) «Σχολική Επιτροπή Ε.Π.Α.Λ. Σταυρού».
6) «Σχολική Επιτροπή Λυκείου Σταυρού».
7) «Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου Σταυρού».
8) «Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου – Λυκείου Νέας Μα−

δύτου» σε ένα νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου, 
µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπαίδευσης ∆ήµου Βόλβης».

ΣΥΣΤΑΣΗ – ΕΠΩΝΥΜΙΑ: Συνιστάται Νοµικό Πρόσωπο 
∆ηµοσίου ∆ικαίου υπό την επωνυµία «Σχολική Επιτρο−
πή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Βόλβης», το 
οποίο δηµιουργείται από τη συγχώνευση των Νοµικών 
Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου: 

1) «Ενιαία Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Αγίου Γεωργίου» 
κατά το τµήµα των δραστηριοτήτων και αρµοδιοτήτων 
της που αφορά τις σχολικές µονάδες της δευτεροβάθ−
µιας εκπαίδευσης (ΦΕΚ 1042/τ. Β΄/6−6−1999).

2) «Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου Νέας Απολλωνίας» 
(ΦΕΚ 1046/τ. Β΄/23−12−1991).

3) «Ενιαία Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Αρέθουσας» κατά 
το τµήµα των δραστηριοτήτων και αρµοδιοτήτων της 
που αφορά τις σχολικές µονάδες της δευτεροβάθµιας 
εκπαίδευσης.

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.08 08:35:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



16362 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

4) «Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου Προφήτη» (ΦΕΚ 1450/
τ. Β΄/13−7−1999).

5) «Σχολική Επιτροπή Ε.Π.Α.Λ. Σταυρού» (ΦΕΚ 1379/
τ. Β΄/14−09−2006).

6) «Σχολική Επιτροπή Λυκείου Σταυρού» (ΦΕΚ 916/
τ. Β΄/28−12−1989).

7) «Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου Σταυρού» (ΦΕΚ 916/
τ. Β΄/28−12−1989).

8) «Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου – Λυκείου Νέας Μα−
δύτου» (ΦΕΚ 95/τ. Β΄/13−12−1990),

που είχαν συσταθεί νόµιµα και λειτουργούσαν στους 
∆ήµους Αγίου Γεωργίου, Απολλωνίας, Αρέθουσας, Εγνα−
τίας, Μαδύτου και Ρεντίνας, οι οποίοι συγχωνεύθηκαν 
στο νέο ∆ήµο Βόλβης και περιήλθαν σ’ αυτόν, αυτοδι−
καίως, από την έναρξη της λειτουργίας του.

Από τη δηµοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφηµερί−
δα της Κυβερνήσεως, το νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου 
∆ικαίου, υποκαθιστά αυτοδικαίως και χωρίς καµία άλλη 
διατύπωση τα Νοµικά Πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε 
αυτό, σε όλα εν γένει τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις 
τους, εξοµοιούµενο µε καθολικό διάδοχο. 

Ε∆ΡΑ: Έδρα του νέου Ν.Π.∆.∆. είναι το Γυµνάσιο Προ−
φήτη της ∆.Ε. Εγνατίας του ∆ήµου Βόλβης. Με απόφαση 
της Σχολικής Επιτροπής, µπορεί να συσταθεί για κάθε 
σχολείο ή σχολικό συγκρότηµα, «Συµβούλιο Σχολικής 
Κοινότητας, το οποίο αποτελείται από 3 έως 5 µέλη. Στο 
Συµβούλιο αυτό µετέχουν οπωσδήποτε ο διευθυντής 
του Σχολείου, τουλάχιστον ένας εκπρόσωπος γονέων, 
τουλάχιστον ένας εκπρόσωπος συλλόγου διδασκόντων, 
τουλάχιστον ένας εκπρόσωπος των µαθητικών κοινοτή−
των για τα σχολεία δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης. 

ΣΚΟΠΟΣ της Σχολικής Επιτροπής είναι:
α) Η διαχείριση των πιστώσεων που της διατίθενται 

για την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας (θέρµανση, 
φωτισµός, ύδρευση, αποχέτευση, τηλέφωνο, διαδίκτυο, 
αγορά αναλωσίµων υλικών κ.λπ.) των σχολικών µονάδων 
δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης του ∆ήµου Βόλβης, 

β) η επιµέλεια για την καθαριότητα και την υγιεινή των 
σχολικών µονάδων και η αµοιβή των καθαριστριών,

γ) η εκτέλεση έργων για την επισκευή και συντήρηση 
των σχολικών µονάδων δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης του 
∆ήµου Βόλβης και του κάθε είδους εξοπλισµού τους,

δ) η εισήγηση προς την αρµόδια διεύθυνση δευτεροβάθ−
µιας εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό των σχολικών µο−
νάδων του ∆ήµου Βόλβης µε έπιπλα και εξοπλισµό κάθε 
είδος από τον Οργανισµό Σχολικών Κτιρίων και µε βιβλία 
για τις σχολικές βιβλιοθήκες από το αρµόδιο Υπουργείο 
Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων,

ε) η διαχείριση των εσόδων από την ενδεχόµενη εκ−
µετάλλευση των σχολικών κυλικείων και

ζ) η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο 
για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των σχο−
λικών µονάδων της δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης του 
∆ήµου Βόλβης. 

Η λειτουργία της Σχολικής Επιτροπής ρυθµίζεται 
από τις προβλέψεις της διάταξης του άρθρου 243 του 
Ν 3.463/2006 και από τις διατάξεις της υπ’ αριθµό πρωτ. 
8.440/24−02−2011 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών 
µε θέµα «Καθορισµός λειτουργίας των Σχολικών Επιτρο−
πών και ρύθµισης οικονοµικών θεµάτων αυτών». 

∆ΙΟΙΚΗΣΗ – ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ: Το Ν.Π.∆.∆., µε την επω−
νυµία «Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ήµου Βόλβης» θα διοικείται από 11µελές ∆ιοικητικό 

Συµβούλιο, το οποίο ορίζεται µε απόφαση του ∆ηµο−
τικού Συµβουλίου του οικείου ∆ήµου και το οποίο θα 
αποτελείται από:

α) Από (3) τρεις ∆ηµοτικούς Συµβούλους.
β) Από (4) τέσσερις δηµότες ή κατοίκους του ∆ήµου 

που έχουν ανάλογη επαγγελµατική ή κοινωνική δράση 
ή ειδικές γνώσεις σε θέµατα που άπτονται του σκοπού 
του νοµικού προσώπου.

γ) Από (2) δύο διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, 
των σχολικών µονάδων δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης, 
που λειτουργούν στα όρια του ∆ήµου Βόλβης.

δ) Από (1) έναν εκπρόσωπο της αντίστοιχης ένωσης γο−
νέων, και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέ−
ων, έναν εκπρόσωπο των υφισταµένων συλλόγων γονέων, 
κατά προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας. 

ε) Από (1) έναν εκπρόσωπο των µαθητικών κοινοτήτων, 
κατά προτεραιότητας µεγέθους σχολικής µονάδας. 

∆ύο (2) τουλάχιστον από τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµ−
βουλίου ορίζονται από τη µειοψηφία του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου. Είναι δυνατόν η µειοψηφία του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου να ορίσει ως εκπρόσωπο δηµότη ή κάτοικο του 
∆ήµου, που έχει τις ως άνω ιδιότητες. Σε περίπτωση που 
η µειοψηφία δεν ορίσει συµβούλους, δηµότες ή κατοίκους 
ή εκείνοι που έχουν ορισθεί παραιτηθούν χωρίς να αντικα−
τασταθούν, µετέχουν σύµβουλοι, δηµότες ή κάτοικοι που 
ορίζονται από την πλειοψηφία του δηµοτικού συµβουλί−
ου. Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα, τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα ψήφου.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της 
Σχολικής Επιτροπής ακολουθεί τη δηµοτική περίοδο 
και λήγει µε τη λήξη αυτής και τον διορισµό νέου ∆ιοι−
κητικού Συµβουλίου. 

Το Νοµικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα ∆ικαστήρια 
και σε κάθε άλλη δηµόσια αρχή από τον Πρόεδρο του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου και όταν αυτός απουσιάζει ή 
κωλύεται από τον Αντιπρόεδρο.

ΠΟΡΟΙ: Πόροι του Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «Σχολική Επι−
τροπή δευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Βόλβης» είναι: 

α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου Βόλβης, 
η οποία προβλέπεται στις διατάξεις της παραγράφου 
6 παρ. α και β του άρθρου 113 του Ν 1.892/1990, όπως 
ισχύει σήµερα, η οποία ανέρχεται σε 82.978,36 ευρώ 
και ή τυχόν έκτακτη επιχορήγηση, το ύψος της οποίας 
διαµορφώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που 
οδηγούν στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης. 

β) Η επιχορήγηση και κάθε άλλη παροχή του Κράτους, 
είτε απευθείας προς τη Σχολική Επιτροπή είτε διαµέσου 
του ∆ήµου Βόλβης.

γ) Οι πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) Τα έσοδα από την εκµετάλλευση των κυλικείων των 

σχολικών µονάδων δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης.
ε) Τα έσοδα από εκποίηση περιουσιακών στοιχείων.
ζ) Οι κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµίες και 

κληροδοσίες.
η) Τα έσοδα από κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ: Περιουσία του Νοµικού Προσώπου ∆η−

µοσίου ∆ικαίου, υπό την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Βόλβης» είναι η 
κινητή και ακίνητη περιουσία των Νοµικών Προσώπων 
∆ηµοσίου ∆ικαίου, που συγχωνεύθηκαν σε αυτό, καθώς 
και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία που τυχόν 
αποκτηθεί ή αφιερωθεί στο Νοµικό Πρόσωπο.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 16363

Από την απόφαση αυτή για το συγκεκριµένο Ν.Π.∆.∆. 
προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 82.978,36 € σε βάρος του 
προϋπολογισµού του ∆ήµου Βόλβης. (Κ.Α. εξόδων 00.6711) 

Β) Τη συγχώνευση, κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν. 3852/2010, των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου 
∆ικαίου: 

1) «Ενιαία Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Αγίου Γεωργίου» 
κατά το τµήµα των δραστηριοτήτων και αρµοδιοτήτων 
της που αφορά τις σχολικές µονάδες της πρωτοβάθµιας 
εκπαίδευσης,

2) «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου Νέας Απολ−
λωνίας»,

3) «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού σχολείου Μελισσουρ−
γού»,

4) «Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Νέας Απολλω−
νίας»,

5) «Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Μελισσουργού»,
6) «Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου ∆.∆. Νικοµηδινού»,
7) «Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου ∆.∆. Στίβου»,
8) «Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου ∆.∆. Περιστερώνα»,
9) «Ενιαία Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Αρέθουσας» κατά 

το τµήµα των δραστηριοτήτων και αρµοδιοτήτων της 
που αφορά τις σχολικές µονάδες της πρωτοβάθµιας 
εκπαίδευσης,

10) «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου ∆.∆. Προ−
φήτη»,

11) «Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου ∆.∆. Προφήτη»,
12) «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου− Νηπιαγω−

γείου ∆.∆. Ευαγγελισµού»,
13) «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου – Νηπια−

γωγείου ∆.∆. Νυµφόπετρας»,
14) «Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου ∆.∆. Σχολαρίου»,
15) «Σχολική Επιτροπή 1ου ∆ηµοτικού Σχολείου Σταυ−

ρού»,
16) «Σχολική Επιτροπή 2ου ∆ηµοτικού Σχολείου Σταυ−

ρού»,
17) «Σχολική Επιτροπή 1ου Νηπιαγωγείου Σταυρού»,
18) «Σχολική Επιτροπή 2ου Νηπιαγωγείου Σταυρού»,
19) «Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Άνω Σταυρού»,
20) «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου − Νηπια−

γωγείου Βόλβης»,
21) «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου Νέας Μα−

δύτου»,
22) «Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Νέας Μαδύτου»,
23) «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου – Νηπια−

γωγείου ∆.∆. Μοδίου»,
24) «Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου ∆.∆. Απολλωνίας»,
σε ένα νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου, µε την 

επωνυµία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευ−
σης ∆ήµου Βόλβης».

ΣΥΣΤΑΣΗ – ΕΠΩΝΥΜΙΑ: Συνιστάται Νοµικό Πρόσωπο 
∆ηµοσίου ∆ικαίου υπό την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Βόλβης», το οποίο 
δηµιουργείται από τη συγχώνευση των Νοµικών Προ−
σώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε τις επωνυµίες: 

1) «Ενιαία Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Αγίου Γεωργίου» 
κατά το τµήµα των δραστηριοτήτων και αρµοδιοτήτων 
της που αφορά τις σχολικές µονάδες της πρωτοβάθµιας 
εκπαίδευσης (ΦΕΚ 1042/τ. Β΄/6−6−1999),

2) «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου Νέας Απολ−
λωνίας» (ΦΕΚ 1046/τ. Β΄/23−12−1991),

3) «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού σχολείου Μελισσουρ−
γού» (ΦΕΚ 246/τ. Β΄/8−4−1992),

4) «Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Νέας Απολλωνί−
ας» (ΦΕΚ 1046/τ. Β΄/23−12−1991),

5) «Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Μελισσουργού» 
(ΦΕΚ 160/τ. Β΄/4−2−2008),

6) «Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου ∆.∆. Νικοµηδινού» 
(ΦΕΚ 113/τ. Β΄/17−2−2000),

7) «Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου ∆.∆. Στίβου» (ΦΕΚ 
113/τ. Β΄/17−2−2000),

8) «Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου ∆.∆. Περιστερώνα» 
(ΦΕΚ 113/τ. Β΄/17−2−2000),

9) «Ενιαία Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Αρέθουσας» κατά 
το τµήµα των δραστηριοτήτων και αρµοδιοτήτων της 
που αφορά τις σχολικές µονάδες της πρωτοβάθµιας 
εκπαίδευσης,

10) «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου ∆.∆. Προ−
φήτη» (ΦΕΚ 1816/τ. Β΄/31−12−2003),

11) «Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου ∆.∆. Προφήτη» 
(ΦΕΚ 962/τ. Β΄/14−7−2003),

12) «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου− Νηπιαγω−
γείου ∆.∆. Ευαγγελισµού» (ΦΕΚ 1816/τ. Β΄/31−12−2001),

13) «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου – Νηπιαγω−
γείου ∆.∆. Νυµφόπετρας» (ΦΕΚ 1816/τ. Β΄/31−12−2001),

14) «Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου ∆.∆. Σχολαρίου» 
(ΦΕΚ 1816/τ. Β΄/31−12−2001),

15) «Σχολική Επιτροπή 1ου ∆ηµοτικού Σχολείου Σταυ−
ρού» (ΦΕΚ 916/τ. Β΄/28−12−1989),

16) «Σχολική Επιτροπή 2ου ∆ηµοτικού Σχολείου Σταυ−
ρού» (ΦΕΚ 916/τ. Β΄/28−12−1989),

17) «Σχολική Επιτροπή 1ου Νηπιαγωγείου Σταυρού» 
(ΦΕΚ 916/τ. Β΄/28−12−1989),

18) «Σχολική Επιτροπή 2ου Νηπιαγωγείου Σταυρού» 
(ΦΕΚ 916/τ. Β΄/28−12−1989),

19) «Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Άνω Σταυρού»,
20) «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου − Νηπια−

γωγείου Βόλβης»,
21) «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου Νέας Μα−

δύτου» (ΦΕΚ 91/τ. Β΄/13−12−1990),
22) «Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Νέας Μαδύτου» 

(ΦΕΚ 91/τ. Β΄/13−12−1990),
23) «Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου – Νηπια−

γωγείου ∆.∆. Μοδίου» (ΦΕΚ 1742/τ. Β΄/26−11−2004),
24) «Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου ∆.∆. Απολλωνί−

ας» (ΦΕΚ 1/τ. Β΄/5−1−2004),
που είχαν συσταθεί νόµιµα και λειτουργούσαν στους 

∆ήµους Αγίου Γεωργίου, Απολλωνίας, Αρέθουσας, Εγνα−
τίας, Μαδύτου και Ρεντίνας, οι οποίοι συγχωνεύθηκαν 
στο νέο ∆ήµο Βόλβης και περιήλθαν σ’ αυτόν, αυτοδι−
καίως, από την έναρξη της λειτουργίας του.

Από τη δηµοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφηµερί−
δα της Κυβερνήσεως, το νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου 
∆ικαίου, υποκαθιστά αυτοδικαίως και χωρίς καµία άλλη 
διατύπωση τα Νοµικά Πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε 
αυτό, σε όλα εν γένει τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις 
τους, εξοµοιούµενο µε καθολικό διάδοχό τους. 

Ε∆ΡΑ: Έδρα του νέου Ν.Π.∆.∆. είναι το ∆ηµοτικό Σχολείο 
Βρασνών της ∆.Ε. Αγίου Γεωργίου του ∆ήµου Βόλβης. 

Με απόφαση της Σχολικής Επιτροπής, µπορεί να συστα−
θεί για κάθε σχολείο ή σχολικό συγκρότηµα, «Συµβούλιο 
Σχολικής Κοινότητας, το οποίο αποτελείται από 3 έως 5 
µέλη. Στο Συµβούλιο αυτό µετέχουν οπωσδήποτε ο διευθυ−
ντής του Σχολείου, τουλάχιστον ένας εκπρόσωπος γονέων, 
τουλάχιστον ένας εκπρόσωπος συλλόγου διδασκόντων, 
τουλάχιστον ένας εκπρόσωπος των µαθητικών κοινοτήτων 
για τα σχολεία δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης. 



16364 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΣΚΟΠΟΣ της Σχολικής Επιτροπής είναι:
α) Η διαχείριση των πιστώσεων που της διατίθενται 

για την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας (θέρµανση, 
φωτισµός, ύδρευση, αποχέτευση, τηλέφωνο, διαδίκτυο, 
αγορά αναλωσίµων υλικών κ.λπ.) των σχολικών µονάδων 
πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης του ∆ήµου Βόλβης,

β) η επιµέλεια για την καθαριότητα και την υγιεινή των 
σχολικών µονάδων και η αµοιβή των καθαριστριών, 

γ) η εκτέλεση έργων για την επισκευή και συντήρηση 
των σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης του 
∆ήµου Βόλβης και του κάθε είδους εξοπλισµού τους,

δ) η εισήγηση προς την αρµόδια διεύθυνση πρωτοβάθ−
µιας εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό των σχολικών µο−
νάδων του ∆ήµου Βόλβης µε έπιπλα και εξοπλισµό κάθε 
είδος από τον Οργανισµό Σχολικών Κτιρίων και µε βιβλία 
για τις σχολικές βιβλιοθήκες από το αρµόδιο Υπουργείο 
Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων,

ε) η διαχείριση των εσόδων από την ενδεχόµενη εκ−
µετάλλευση των σχολικών κυλικείων και

ζ) η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο 
για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των σχο−
λικών µονάδων της πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης του 
∆ήµου Βόλβης. 

Η λειτουργία της Σχολικής Επιτροπής ρυθµίζεται από 
τις προβλέψεις της διάταξης του άρθρου 243 του Ν 
3.463/2006 και από τις διατάξεις της υπ’ αριθµό πρωτ. 
8.440/24−02−2011 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών 
µε θέµα «Καθορισµός λειτουργίας των Σχολικών Επιτρο−
πών και ρύθµισης οικονοµικών θεµάτων αυτών». 

∆ΙΟΙΚΗΣΗ – ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ: Το Ν.Π.∆.∆., µε την επω−
νυµία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ήµου Βόλβης» θα διοικείται από 11µελές ∆ιοικητικό 
Συµβούλιο, το οποίο ορίζεται µε απόφαση του ∆ηµο−
τικού Συµβουλίου του οικείου ∆ήµου και το οποίο θα 
αποτελείται από:

α) Από (3) τρεις ∆ηµοτικούς Συµβούλους.
β) Από (5) πέντε δηµότες ή κατοίκους του ∆ήµου που 

έχουν ανάλογη επαγγελµατική ή κοινωνική δράση ή 
ειδικές γνώσεις σε θέµατα που άπτονται του σκοπού 
του νοµικού προσώπου.

γ) Από (2) δύο διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, 
των σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης, 
που λειτουργούν στα όρια του ∆ήµου Βόλβης.

δ) Από (1) ένα εκπρόσωπο της αντίστοιχης ένωσης γο−
νέων, και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέ−
ων, ένα εκπρόσωπο των υφισταµένων συλλόγων γονέων, 
κατά προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας. 

∆ύο (2) τουλάχιστον από τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµ−
βουλίου ορίζονται από τη µειοψηφία του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου. Είναι δυνατόν η µειοψηφία του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου να ορίσει ως εκπρόσωπο δηµότη ή κάτοικο του 
∆ήµου, που έχει τις ως άνω ιδιότητες. Σε περίπτωση που 
η µειοψηφία δεν ορίσει συµβούλους, δηµότες ή κατοίκους 
ή εκείνοι που έχουν ορισθεί παραιτηθούν χωρίς να αντικα−
τασταθούν, µετέχουν σύµβουλοι, δηµότες ή κάτοικοι που 
ορίζονται από την πλειοψηφία του δηµοτικού συµβουλί−
ου. Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα, τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα ψήφου.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της 
Σχολικής Επιτροπής ακολουθεί τη δηµοτική περίοδο 
και λήγει µε τη λήξη αυτής και τον διορισµό νέου ∆ιοι−
κητικού Συµβουλίου. 

Το Νοµικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα ∆ικαστήρια 
και σε κάθε άλλη δηµόσια αρχή από τον Πρόεδρο του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου και όταν αυτός απουσιάζει ή 
κωλύεται από τον Αντιπρόεδρο.

ΠΟΡΟΙ: Πόροι του Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «Σχολική 
Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Βόλβης» 
είναι: 

α) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου Βόλβης, 
η οποία προβλέπεται στις διατάξεις της παραγράφου 
6 παρ. α και β του άρθρου 113 του Ν 1.892/1990, όπως 
ισχύει σήµερα, η οποία ανέρχεται σε 119.194,25 ευρώ 
και ή τυχόν έκτακτη επιχορήγηση, το ύψος της οποίας 
διαµορφώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που 
οδηγούν στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης. 

β) Η επιχορήγηση και κάθε άλλη παροχή του Κράτους, 
είτε απευθείας προς τη Σχολική Επιτροπή είτε διαµέσου 
του ∆ήµου Βόλβης.

γ) Οι πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) Τα έσοδα από την εκµετάλλευση των κυλικείων των 

σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης.
ε) Τα έσοδα από εκποίηση περιουσιακών στοιχείων.
ζ) Οι κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµίες και 

κληροδοσίες.
η) Τα έσοδα από κάθε άλλη νόµιµη πηγή. 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ: Περιουσία του Νοµικού Προσώπου ∆η−

µοσίου ∆ικαίου, υπό την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Βόλβης» είναι η κι−
νητή και ακίνητη περιουσία των Νοµικών Προσώπων 
∆ηµοσίου ∆ικαίου, που συγχωνεύθηκαν σε αυτό, καθώς 
και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία που τυχόν 
αποκτηθεί ή αφιερωθεί στο Νοµικό Πρόσωπο.

Από την απόφαση αυτή για το συγκεκριµένο Ν.Π.∆.∆. 
του ∆ήµου, προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 119.194,25 €
σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Βόλβης. (Κ.Α. 
εξόδων 00.6711) 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σταυρός, 4 Μαΐου 2011 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΚΑΓΚΑΡΗΣ

F

    Αριθµ. απόφ. 81/2011 (2)
Συγχώνευση Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου ∆ήµου 

Μεγαλόπολης: α) Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Μεγαλόπο−
λης, β) ∆ηµοτική Κοινωνική Πρόνοια Μεγαλόπολης, γ) 
Κέντρου Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωµένων (Κ.Α.Π.Η.) 
∆ήµου Μεγαλόπολης − Σύσταση Νοµικού Προσώπου 
∆ηµοσίου ∆ικαίου µε την επωνυµία «Κοινωνική Προ−
στασία και Αλληλεγγύη ∆ήµου Μεγαλόπολης».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α) Τις διατάξεις των άρθρων 75, 239, 240 και 241 του 

Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114/2006).
β) Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

Α΄ 87/2010).
γ) Τις διατάξεις του άρθρου 219 του Ν. 3584/2007 

(ΦΕΚ Α΄ 143/2007).
δ) Την αριθ. 1514/30−03−2011 Εγκριτική απόφαση του 

Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελο−
ποννήσου ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου, την αριθµ. 81/2011 
απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Μεγαλόπολης, 
αποφασίζουµε:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 16365

Α. Συγχωνεύουµε τα κατωτέρω Νοµικά Πρόσωπα ∆η−
µοσίου ∆ικαίου του ∆ήµου Μεγαλόπολης:

1) «Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Μεγαλόπολης» (αριθµ. 
7409/28−05−1998 απόφαση σύστασης του Γενικού Γραµµα−
τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου ΦΕΚ 598/τ. Β΄/16−06−1998).

2) «∆ηµοτική Κοινωνική Πρόνοια Μεγαλόπολης» (αριθµ. 
14908/10−08−1988 απόφαση σύστασης του Νοµάρχη Αρ−
καδίας ΦΕΚ 645/τ. Β΄/06−09−1988, όπως τροποποιήθηκε 
µε την αριθµ. 5755/16−07−2007 απόφαση σύστασης του 
Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Πελοποννήσου ΦΕΚ 
1381/τ. Β΄/03−08−2007).

3) «Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωµένων (Κ.Α.Π.Η.) 
∆ήµου Μεγαλόπολης» (αριθµ. 1904/06−02−1986 απόφαση 
σύστασης του Νοµάρχη Αρκαδίας ΦΕΚ 117/τ. Β΄/19−03−
1986, όπως τροποποιήθηκε µε την αριθ. 7726/16−07−2007 
απόφαση σύστασης του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρει−
ας Πελοποννήσου ΦΕΚ 1381/τ. Β΄/03−08−2007).

Β. Συνιστούµε νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου 
στο ∆ήµο Μεγαλόπολης, ως εξής:

1. ΕΠΩΝΥΜΙΑ: «Κοινωνική Προστασία και Αλληλεγγύη 
∆ήµου Μεγαλόπολης».

2. ΣΚΟΠΟΣ:
Σκοποί του Νοµικού Προσώπου είναι η ανάληψη δρα−

στηριοτήτων στον Τοµέα Κοινωνικής Προστασίας και Αλ−
ληλεγγύης του ∆ήµου Μεγαλόπολης. Ειδικότερα, είναι η 
οργάνωση και η λειτουργία των κατωτέρω αρµοδιοτήτων, 
µε γνώµονα την καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών: 

Η υποστήριξη και κοινωνική φροντίδα βρεφικής − παι−
δικής και τρίτης ηλικίας.

Α. Η λειτουργία Παιδικού Σταθµού, µε σκοπό:
Τη φύλαξη, φροντίδα, ηµερήσια διατροφή, διαπαιδα−

γώγηση και ψυχαγωγία νηπίων.
Την πολύπλευρη νοητική, συναισθηµατική, κοινωνική, 

ψυχοσωµατική ανάπτυξη των παιδιών.
Την προπαρασκευή τους για τη φυσική µετάβαση τους, 

από την οικογενειακή ζωή στο σχολικό περιβάλλον.
Β. Η λειτουργία Κέντρου Ανοικτής Προστασίας Ηλικι−

ωµένων (ΚΑΠΗ), µε σκοπό:
Την παροχή εξωιδρυµατικής προστασίας στα ηλικιω−

µένα άτοµα της περιοχής τους ∆ήµου Μεγαλόπολης.
Την πρόληψη βιολογικών, ψυχολογικών και κοινωνικών 

προβληµάτων των ηλικιωµένων, ώστε να παραµείνουν αυ−
τόνοµα, ισότιµα και ενεργά µέλη του κοινωνικού συνόλου.

Την ενηµέρωση, ευαισθητοποίηση και συνεργασία του 
ευρύτερου κοινού και των ειδικών φορέων, σχετικά µε 
τα προβλήµατα και τις ανάγκες των ηλικιωµένων.

Την έρευνα σχετικών θεµάτων µε τους ηλικιωµένους.
Την υλοποίηση µορφωτικών, ψυχαγωγικών, πολιτιστι−

κών εκδηλώσεων και δραστηριοτήτων.
Γ. Η υλοποίηση προγραµµάτων ή συµµετοχή σε προ−

γράµµατα και δράσεις, συγχρηµατοδοτούµενων από 
Κοινοτικά και Εθνικά Προγράµµατα:

Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθµών.
Κέντρων Ανοικτής Περίθαλψης και Ηµερήσιας Φρο−

ντίδας.
Βοήθεια στο Σπίτι.
Μονάδων Κοινωνικής Μέριµνας.
Κέντρων Ηµερήσιας Φροντίδας.
Κέντρων για ΑΜΕΑ.
Η µέριµνα για τη στήριξη των αστέγων και οικονοµικά 

αδύνατων δηµοτών, µε την παροχή χρηµατικών βοηθη−
µάτων, ειδών διαβίωσης και περίθαλψης σε κατοίκους 
που αντιµετωπίζουν σοβαρά προβλήµατα διαβίωσης.

Το Νοµικό Πρόσωπο αναλαµβάνει, ως διάδοχος φο−
ρέας, τα κοινωνικά προγράµµατα που υλοποιεί η Κοι−
νωφελής ∆ηµοτική Επιχείρηση Πολιτιστικής Ανάπτυξης 
∆ήµου Μεγαλόπολης. Συγκεκριµένα, αναλαµβάνει τα 
συγχρηµατοδοτούµενα κοινωνικά προγράµµατα:

«Μονάδα Κοινωνικής Μέριµνας»
«Βοήθεια στο Σπίτι».
3. ΠΟΡΟΙ:
Πόροι του Νοµικού Προσώπου είναι:
α) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου, η οποία 

ανέρχεται σε 200.000,00 € και η τυχόν έκτακτη επιχορή−
γηση το ύψος της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα µε τις 
εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή αυτής.

β) Κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονοµιές και κληροδοσίες.

γ) Εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.∆.∆.

δ) Πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και από 
τη συµµετοχή του σε προγράµµατα χρηµατοδότησης.

4. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ:
Το Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από 9µελές ∆ιοικη−

τικό Συµβούλιο, αποτελούµενο από:
Πέντε (5) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων οι 

δύο ορίζονται από τη µειοψηφία.
Τρείς (3) δηµότες ή κατοίκους, που είναι χρήστες των 

υπηρεσιών του Νοµικού Προσώπου ή έχουν ανάλογη 
επαγγελµατική εµπειρία ή κοινωνική δράση ή ειδικές 
γνώσεις που συνάδουν µε το σκοπό του ΝΠ∆∆.

Έναν (1) εκπρόσωπο των εργαζοµένων, που προτείνεται από 
τη Γενική Συνέλευση των τακτικών υπαλλήλων του ΝΠ∆∆.

5. Σε περίπτωση που το ΝΠ∆∆ δεν απασχολεί περισ−
σότερα από δέκα (10) άτοµα, στο ∆ιοικητικό Συµβούλιο 
θα συµµετέχει(χωρίς αλλαγή συστατικής πράξης) ένας 
ακόµη δηµότης ή κάτοικος χρήστης των υπηρεσιών του 
νοµικού προσώπου ή µε ανάλογη επαγγελµατική εµπει−
ρία ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις που συνάδουν 
µε το σκοπό του ΝΠ∆∆.

6. Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 
ακολουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει 
µε την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

7. Τον Πρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του Νο−
µικού Προσώπου σε περίπτωση απουσίας ή κωλύµατος 
αναπληρώνει ο Αντιπρόεδρος. Το Νοµικό Πρόσωπο εκ−
προσωπείται στα δικαστήρια και σε κάθε δηµόσια αρχή 
από τον Πρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου και όταν 
αυτός κωλύεται ή απουσιάζει από τον Αντιπρόεδρο.

8. Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, των Nοµικών 
Προσώπων που συγχωνεύονται, καθίσταται αυτοδικαίως 
προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του στο νέο Νο−
µικό Πρόσωπο που προκύπτει από τη συγχώνευση, µε 
την ίδια σχέση εργασίας και έµµισθης εντολής.

Από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται ετήσια 
δαπάνη 200.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 00−6715.003 των 
εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου Μεγαλόπολης.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μεγαλόπολη, 28 Φεβρουαρίου 2011 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΑΒΟΥΡΑΣ



16366 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθµ. Απόφ. 52/2011 (3)
Συγχώνευση των Nοµικών Προσώπων των Σχολικών Επι−

τροπών β/θµιας εκπαίδευσης ∆ήµου Σιντικής σε ενι−
αίο Νοµικό Πρόσωπο.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΣΙΝΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
την παρ. 1 του άρθρου 102 και το άρθρο 103 του 

Ν. 3852/10,
την παρ. 1 του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει,
την απόφαση του Υπ. ΥΠΕΣΑΗ∆ υπ’ αριθµ. 8440/ 

24.02.2011 «Καθορισµός λειτουργίας των Σχολικών Επι−
τροπών και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων αυτών»,

την αριθµ. 3487/6−4−2011 απόφαση του Γραµµατέα 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας − Θράκης ελέγ−
χου νοµιµότητας της υπ’ αριθµ. 52/2011 απόφασης του 
∆.Σ Σιντικής, αποφασίζουµε:

Συγχωνεύουµε τα Νοµικά Πρόσωπα:
1. Σχολική Επιτροπή Παλατιδείου Γυµνασίου− Λυκείου 

Σιδηροκάστρου (ΦΕΚ 45/Β΄/2000).
2. 2η Σχολική Επιτροπή ΕΠΑΛ −ΣΕΚ Σιδηροκάστρου 

(ΦΕΚ 2583/Β΄/2008).
3. Σχολική Επιτροπή ΕΠΑΛ Ροδόπολης (ΦΕΚ 1192/

Β΄/2001)
4. Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου −Λυκείου Κάτω Πο−

ροΐων (ΕΣ 4067&1578/12−4−2007 ∆/νση Τοπ. Αυτ/σης 
Ν. Σερρών).

5. Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου Λιβαδιάς (ΦΕΚ 233/
Β΄/1991).

6. Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου−∆ηµοτικού −Νηπιαγω−
γείου Νέου Πετριτσίου (ΦΕΚ 713/Β΄/1989).

7. Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου−∆ηµοτικού −Νηπιαγω−
γείου Βαµβακοφύτου (ΦΕΚ 670/Β΄/1989).

8. Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου −Λυκείου Βυρώνειας 
(ΦΕΚ 440/Β΄/1991).

9. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου −∆ηµοτικού− Γυ−
µνασίου Αχλαδοχωρίου (ΦΕΚ 312/Β΄/1991),

και συνιστούµε ενιαίο ΝΠ∆∆ Σχολικής επιτροπής 
δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης στο ∆ήµο Σιντικής, ως 
ακολούθως:

1. Όνοµα: «Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαί−
δευσης ∆ήµου Σιντικής».

2. Σκοπός της Σχολικής Επιτροπής δευτεροβάθµιας εκ−
παίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που της 
διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των 
αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, ύδρευσης, 
τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσιµων υλικών 
κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση έργων για την 
επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων σχολείων και 
του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισήγηση προς τις 
αντίστοιχες διευθύνσεις ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης για 
τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό Σχολικών Κτιρίων των 
αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη και 
από το Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων µε 
βιβλία για τις αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχεί−
ριση των εσόδων από την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των 
σχολικών κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου 
που κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής 
λειτουργίας των σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων 
που δίνονται κάθε φορά από διάταξη νόµου.

3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοικη−

τικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από δεκαπέντε 
(15) µέλη ως εξής:

Τέσσερις ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων του−
λάχιστον δύο ορίζονται από τη µειοψηφία του δηµοτικού 
συµβουλίου.

Επτά δηµότες ή κατοίκους µε εµπειρία στο χώρο της 
εκπαίδευσης.

∆ύο διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των σχο−
λικών µονάδων δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης.

Έναν εκπρόσωπο των υφιστάµενων συλλόγων γονέ−
ων προερχόµενο από το σύλλογο γονέων του ΕΠΑΛ 
Σιδηροκάστρου.

Έναν εκπρόσωπο των υφιστάµενων συλλόγων µαθη−
τών προερχόµενο από το σύλλογο µαθητών του Γενικού 
Λυκείου Σιδηροκάστρου.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα, τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα ψήφου.

Στην περίπτωση αυτή θα µειώνεται κατά έναν ο αριθµός 
των δηµοτών.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ.
β) Τυχόν έκτακτη επιχορήγηση του ∆ήµου το ύψος 

της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε 
ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή της έκτακτης 
επιχορήγησης.

γ) Πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) Εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) Κάθε είδους εισφορές δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες.
στ) Κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
5. Περιουσία της Σχολικής Επιτροπής είναι η κινητή 

και ακίνητη περιουσία των Σχολικών Επιτροπών που 
αναφέρονται παραπάνω, καθώς και κάθε άλλη κινητή 
ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί 
στα Νοµικά Πρόσωπα.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο Νοµικό Πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα Νοµικά 
Πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα και 
τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται και όσα 
προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας ορισµένου 
χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο µε καθολικό 
διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικα µέρη 
είναι Νοµικά Πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζονται 
αυτοδικαίως από το νέο Νοµικό Πρόσωπο, χωρίς να απαι−
τείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για καθένα 
από τα Νοµικά Πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου το 
ακριβές ποσό της οποίας αντιστοιχεί σε µέρος της 
συνολικής πίστωσης ύψους 298.000 € που θα βαρύνει 
τον Κ.Α 00.6711.01 του σκέλους των εξόδων του υπό 
σύνταξη προϋπολογισµού έτους 2011 µε τίτλο «Απόδοση 
σε σχολικές επιτροπές για λειτουργικές δαπάνες».

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΟΥΜΤΖΙ∆ΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 16367

    Αριθµ. Απόφ. 46/2011 (4)
Συγχώνευση των Ν.Π «ΚΑΠΗ − Κέντρα Προσχολικής Ηλι−

κίας» σε ένα ΝΠ∆∆ µε την επωνυµία «ΠΡΟΝΟΙΑ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗ ΣΙΝΤΙΚΗΣ».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΣΙΝΤΙΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις των άρθρων 102, 103 και 112 του 

Ν. 3852/10,
2. τις εγκυκλίους 9/2011 και 11/2011 του ΥΠΕΣΑΗ∆,
3. τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 240 του 

Ν. 3463/2006, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
4. την αριθµ. 3552/6−11−2011 απόφαση του Γραµµατέα 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας − Θράκης ελέγ−
χου νοµιµότητας της υπ’ αριθµ. 46/2011 απόφασης του 
∆.Σ Σιντικής, αποφασίζουµε:

Συγχωνεύουµε τα Νοµικά Πρόσωπα:
1. Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωµένων (ΚΑΠΗ) 

∆.∆. Καστανούσσας το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ 
αριθµ. 310/1999 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
∆ήµου Κερκίνης, και του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, 
οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση 18194 του Γενικού 
Γραµµατέα της Περιφέρειας το οποίο δηµοσιεύτηκε στο 
υπ’ αριθµ. 45/24−01−2000 ΦΕΚ.

2. Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωµένων (ΚΑΠΗ) 
∆.∆. Ροδόπολης το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
308/1999 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου 
Κερκίνης, και του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι 
πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση 18196 του Γενικού 
Γραµµατέα της Περιφέρειας το οποίο δηµοσιεύτηκε 
στο υπ’ αριθµ. 62/28−01−2000 ΦΕΚ.

3. Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωµένων (ΚΑΠΗ) 
∆.∆. Άνω Πορροΐων το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ 
αριθµ. 309/1999 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
∆ήµου Κερκίνης, και του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, 
οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση 18195 του Γενικού 
Γραµµατέα της Περιφέρειας το οποίο δηµοσιεύτηκε στο 
υπ’ αριθµ. 45/24−01−2000 ΦΕΚ.

4. Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωµένων (ΚΑΠΗ) 
∆. Κερκίνης το οποίο συστάθηκε µε τις υπ’ αριθµ. 4/2007 
και 44/2007 αποφάσεις του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ή−
µου Κερκίνης, και του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, 
οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση 1483 του Γενικού 
Γραµµατέα της Περιφέρειας το οποίο δηµοσιεύτηκε 
στο υπ’ αριθµ. 1079/2−07−2007 ΦΕΚ/τ. Β΄.

5. Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωµένων (ΚΑΠΗ) 
∆. Πετριτσίου το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
86/2006 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου 
Πετριτσίου, και του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι 
πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση 9677 του Γενικού 
Γραµµατέα της Περιφέρειας το οποίο δηµοσιεύτηκε 
στο υπ’ αριθµ. 1345/14−09−2006 ΦΕΚ.

6. Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωµένων (ΚΑΠΗ) ∆. Σι−
δηροκάστρου το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 70/1984 
απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Σιδηροκάστρου, 
και του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται 
στην απόφαση 10530 του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρει−
ας το οποίο δηµοσιεύτηκε στο υπ’ αριθµ. 419/1984 ΦΕΚ.

7. Παιδικός Σταθµός Κοινότητας Αγκίστρου το οποίο 
συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 23/1999 απόφαση του Κοινο−
τικού Συµβουλίου Κοινότητας Αγκίστρου, και του οποίου 
ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην από−
φαση 13453 του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας το 
οποίο δηµοσιεύτηκε στο υπ’ αριθµ. 1978/ 8−11−1999 ΦΕΚ.

8. Κέντρο Φροντίδας Οικογένειας Κοινότητας Αχλαδο−
χωρίου το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 58/2003 
απόφαση του Κοινοτικού Συµβουλίου Κοινότητας Αχλα−

δοχωρίου, και του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι 
πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση 14584 του Γενικού 
Γραµµατέα της Περιφέρειας το οποίο δηµοσιεύτηκε 
στο υπ’ αριθµ. 1734/26−11−2003 ΦΕΚ.

9. Κέντρο Προσχολικής Αγωγής ∆. Σιδηροκάστρου 
το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 34/2002 απόφα−
ση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Σιδηροκάστρου, 
και του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. 
ορίζονται στην απόφαση 6705 του Γενικού Γραµµατέα 
της Περιφέρειας το οποίο δηµοσιεύτηκε στο υπ’ αριθµ. 
523/29−04−2002 ΦΕΚ.

10. ∆ηµοτικός Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Πετριτσίου το 
οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 45/2002 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου Πετριτσίου, και του οποίου ο σκο−
πός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση 
5955 του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας το οποίο 
δηµοσιεύτηκε στο υπ’ αριθµ. 523/29−04−2002 ΦΕΚ.

11. ∆ηµοτικός Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Κερκίνης το 
οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 330/2003 απόφαση 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Κερκίνης, και του οποίου ο 
σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στην από−
φαση 15475 του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας το 
οποίο δηµοσιεύτηκε στο υπ’ αριθµ. 1771/28−11−2003 ΦΕΚ,

και συνιστούµε νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαί−
ου στο ∆ήµο Σιντικής µε έδρα το Ν. Πετρίτσι, ως εξής:

1. Όνοµα «ΠΡΟΝΟΙΑ ΚΑΙ ΑΓΩΓΗ ∆ΗΜΟΥ ΣΙΝΤΙΚΗΣ».
2. Σκοπός του Νοµικού Προσώπου είναι η οργάνωση 

και η λειτουργία των κάτωθι υπηρεσιών µε γνώµονα την 
καλύτερη εξυπηρέτηση των αναγκών των κατοίκων:

ΤΟΜΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓ−
ΓΥΗΣ

Η υποστήριξη και κοινωνική φροντίδα βρεφικής − παι−
δικής ηλικίας − τρίτης ηλικίας και ειδικότερα:

Η παροχή ενιαίας προσχολικής αγωγής σε βρέφη και 
νήπια, σύµφωνα µε τις επιταγές της σύγχρονης παιδα−
γωγικής επιστήµης και ψυχολογίας.

Η εξυπηρέτηση της εργαζόµενης µητέρας και η ευαι−
σθητοποίηση των γονέων σε θέµατα διαπαιδαγώγησης 
των παιδιών τους.

Η παροχή ηµερήσιας διατροφής και φροντίδας.
Η κοινωνική στήριξη και µέριµνα των ηλικιωµένων 

ατόµων και των οικείων τους καθώς και η παροχή φυ
σικοθεραπείας,εργοθεραπείας και οδηγιών για ιατρο−
φαρµακευτική και νοσοκοµειακή περίθαλψη.

Οργανωµένη ψυχαγωγία και επιµόρφωση.
Λειτουργία εντευκτηρίου και θερινής κατασκήνωσης.
Η δηµιουργία και λειτουργία:
κέντρου πρόληψης από εξαρτησιογόνες ουσίες,
δηµοτικού ιατρείου,
προγράµµατος για την υποστήριξη των νέων που 

έχουν παραβατική συµπεριφορά.
Ο σχεδιασµός και εφαρµογή προγραµµάτων ή συµ−

µετοχή σε προγράµµατα και δράσεις για την ένταξη 
αθίγγανων, παλιννοστούντων οµογενών, µεταναστών 
και προσφύγων στην κοινωνική, οικονοµική και πολιτι−
στική ζωή της τοπικής κοινωνίας.

Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισµού και της 
κοινωνικής αλληλεγγύης µε τη δηµιουργία τοπικών δι−
κτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώσε−
ων και οµάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιούνται 
για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση του 
έργου της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης του 
∆ήµου και της Κοινότητας.

Η πληροφόρηση των δηµοτών για θέµατα δηµόσιας 
υγείας.

Η εφαρµογή προγραµµάτων ή συµµετοχή σε προ−
γράµµατα και δράσεις:



16368 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

παιδικών και βρεφονηπιακών σταθµών,
βρεφοκοµείων,
ορφανοτροφείων,
κέντρων ανοικτής περίθαλψης και ηµερήσιας φρο−

ντίδας,
ψυχαγωγίας και αναψυχής ηλικιωµένων,
γηροκοµείων,
Βοήθεια στο Σπίτι,
Μονάδων Κοινωνικής Μέριµνας,
Κέντρων Ηµερήσιας Φροντίδας,
Κέντρων για ΑΜΕΑ,
ελληνικής γλώσσας στους µετανάστες,
αναψυχής ατόµων µε αναπηρία.
Η λειτουργία Κέντρων Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιω−

µένων (ΚΑΠΗ).
Η µέριµνα για τη στήριξη αστέγων και οικονοµικά 

αδύνατων δηµοτών µε την παροχή ειδών διαβίωσης και 
περίθαλψης σε κατοίκους που αντιµετωπίζουν σοβαρά 
προβλήµατα διαβίωσης.

Τοµέας παιδείας στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως:
η λειτουργία κέντρου δηµιουργικής απασχόλησης 

παιδιών,
η λειτουργία πάρκου κυκλοφοριακής αγωγής.
3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοικη−

τικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από δεκαπέντε 
(15) µέλη, ως εξής:

Τέσσερις (4) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποί−
ων δύο (2) ορίζονται από τη µειοψηφία του δηµοτικού 
συµβουλίου.

Τέσσερα (4) µέλη δηµότες ή κατοίκους, που είναι χρή−
στες των υπηρεσιών του Νοµικού Προσώπου.

Πέντε (5) µέλη δηµότες ή κατοίκους, που κατέχουν 
ανάλογη επαγγελµατική εµπειρία και τις απαραίτητες 
γνώσεις που συνάδουν µε το σκοπό του Ν.Π.∆.∆.

Ένα (1) µέλος προτεινόµενο από τη ∆ηµοτική Κοινότη−
τα Ν. Πετριτσίου λόγω έδρας του Νοµικού Προσώπου.

Έναν (1) εκπρόσωπο των εργαζοµένων εφόσον το 
Ν.Π.∆.∆. απασχολεί περισσότερους από 10 εργαζόµενους. 
Αν όχι θα αυξάνεται κατά έναν ο αριθµός των ∆ηµοτών 
ή κατοίκων που είναι χρήστες των υπηρεσιών του.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) η µηνιαία τακτική επιχορήγηση του ΥΠΕΣ∆∆Α για 

την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των παιδικών 
σταθµών,

β) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου η οποία 
ανέρχεται σε Τριακόσιες Πενήντα χιλιάδες ευρώ 350.000 €
(301.738,80 € σύµφωνα µε τις συστατικές πράξεις όλων 
των παραπάνω Nοµικών Προσώπων που συγχωνεύονται 
και 48.262,20 € επιπλέον για την κάλυψη της δαπάνης 
µισθοδοσίας των δύο υπαλλήλων που θα µεταφερθούν 
από τη ∆Η.Κ.Ε.Π στο Νοµικό Πρόσωπο),

γ) τυχόν έκτακτη επιχορήγηση του ∆ήµου το ύψος 
της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε 
ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή της έκτακτης 
επιχορήγησης,

β) κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονοµιές και κληροδοσίες,

γ) εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.∆.∆.,

δ) πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και από 
τη συµµετοχή του σε προγράµµατα χρηµατοδότησης.

5. Το ΝΠ∆∆ αναλαµβάνει, ως διάδοχος φορέας τα 

κοινωνικά προγράµµατα των κοινωφελών επιχειρήσεων 
του ∆ήµου και συγκεκριµένα τα προγράµµατα:

∆οµή Βρεφικού «Εναρµόνιση Οικογενειακής και επαγ−
γελµατικής Ζωής»2010−2011 της Κοινωφελούς Επιχείρη−
σης ∆ήµου Πετριτσίου.

∆οµή 1 «Ενέργειες Ενίσχυσης της Κοινωνικής Συνοχής 
και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής Ηλικιωµένων και Ατό−
µων που χρήζουν κατ’ οίκον Βοήθειας» της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης ∆ήµου Πετριτσίου.

∆οµή 2 «Ενέργειες Ενίσχυσης της Κοινωνικής Συνοχής 
και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής Ηλικιωµένων και Ατό−
µων που χρήζουν κατ’ οίκον Βοήθειας» της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης ∆. Πετριτσίου.

∆οµή «Ενέργειες Ενίσχυσης της Κοινωνικής Συνοχής 
και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής Ηλικιωµένων και Ατό−
µων που χρήζουν κατ’ οίκον Βοήθειας» της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης ∆ήµου Σιδηροκάστρου.

∆οµή Βρεφικού «Εναρµόνιση Οικογενειακής και επαγ−
γελµατικής Ζωής»2010−2011 της Κοινωφελούς Επιχείρη−
σης ∆ήµου Κερκίνης.

∆οµή «Ενέργειες Ενίσχυσης της Κοινωνικής Συνοχής 
και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής Ηλικιωµένων και Ατό−
µων που χρήζουν κατ’ οίκον Βοήθειας» της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης ∆ήµου Κερκίνης.

Το ΝΠ∆∆ είναι καθολικός διάδοχος των δικαιωµάτων 
και υποχρεώσεων όλων των ανωτέρω προγραµµάτων, 
συµπεριλαµβανοµένων και αυτών που απορρέουν από 
συµβάσεις προσωπικού, µίσθωσης έργου, αναθέσεων 
κλπ. που έχουν συναφθεί για την κάλυψη των αναγκών 
των προγραµµάτων αυτών.

6. Περιουσία του Νοµικού Προσώπου είναι η κινητή και 
ακίνητη περιουσία των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου 
∆ικαίου της παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή 
ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί 
στα Νοµικά Πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί σύµβουλοι, 
καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης εντολής, των 
Nοµικών Προσώπων που συγχωνεύονται, καθίσταται αυ−
τοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του στο 
νέο Νοµικό Πρόσωπο που προκύπτει από τη συγχώνευση, 
µε την ίδια σχέση εργασίας και έµµισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο Νοµικό Πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα Νοµικά 
Πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο µε 
καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικα 
µέρη είναι Νοµικά Πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχί−
ζονται αυτοδικαίως από το νέο Νοµικό Πρόσωπο, χωρίς 
να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για 
καθένα από τα Νοµικά Πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους 
350.000 € η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α 00.6715.04 του σκέ−
λους των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σιντικής 
κατά τη σύνταξή του για το έτος 2011 και θα προβλέπεται 
αντίστοιχα στους προϋπολογισµούς των επόµενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΟΥΜΤΖΙ∆ΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02011350306110008*


